Programa de Desenvolvimento Econômico de Nova Esperança (PRODENE), realizada em 11 de 
novembro de 2025, pelos membros da mencionada Comissão, instituída pelo Decreto nº 5.642, 
de 18 de fevereiro de 2022, com suas alterações, nos seguintes montantes: 

I - R$ 110.005,00 (cento e dez mil e cinco reais), correspondente à área descrita no 
inciso I do caput do art. 1º desta Lei;  

II - R$ 50.730,00 (cinquenta mil, setecentos e trinta reais), correspondente à área 
descrita no inciso II do caput do art. 1º desta Lei;  

III - R$ 64.041,00 (sessenta e quatro mil e quarenta e um reais), correspondente à área 
descrita no inciso III do caput do art. 1º desta Lei. 

§ 1º O pagamento das indenizações será efetuado à vista, em parcela única, no ato da 
lavratura da escritura pública de desapropriação amigável, mediante prévia comprovação da